tulumcumque esset illud severe prohibuit idem Gregorius M. in synodo Romana, etc. ».

1119. Hanc Gregorii M. constitutionem refert cap. 1, *De Simonia*, his verbis : « Sicut non debet episcopus, ita nec minister vel notarius in ordinatione ejus vocem vel calamus vendere potest. Pro ordinatione igitur vel usu pallii, seu chartis atque pastellis eum qui ordinatur omnino aliquid dare prohibemus ». (1) Etiam alia capita in corpore juris sub eodem titulo idem prohibent. Ita Innocentius III in cap. 39, cit. tit., reprobans contrariam consuetudinem, statuit : « Ut pro his sive conferendis sive collatis (consecrationibus episcoporum, benedictionibus abbatum et ordinibus clericorum) nemo aliquid quocumque praetextu exigere aut extorquere praesumat; alioquin et qui receperit et qui dederit hujusmodi pretium omnino damnatum cum Giezi et Simone condemnatur (2) ». Vide etiam cap. 20, 35, 37, 45, *ejusd. tit.*; *extrav. 2, ejusd. tit. inter communes, etc.*

1120. Conc. Trid. haec omnia confirmavit ac melius determinavit in sess. XXI, cap. I, de ref. : « Quoniam ab ecclesiastico ordine omnis avaritiae suspicio abesse debet, nihil pro collatione quorūcumque ordinum, etiam clericalis tonsurae, nec pro litteris dimissoriis aut testimonialibus, nec pro sigillo, nec alia quacumque de causa, etiam sponte oblatum, episcopi et alii ordinum collatores aut eorum ministri quovis praetextu accipiant. Notarii vero in his tantum locis in quibus non viget laudabilis consuetudo nil accipiendi, pro singulis litteris dimissoriis aut testimonialibus decimam tantum unius aurei partem accipere possunt, dummodo eis nullum salarium sit constitutum pro officio exercendo; nec episcopo ex notarii commodis aliquod

(1) Idest pro ordinatione, pro datione pallii, pro litteris ordinationis, pro pasto vel cibo. Gonzalez, *in hunc locum*; Hallier, *l. c., sect. VII, art. VI.*

(2) « Giezitae dicuntur a Giezi, servo Elisei, qui primo in V. T. vendidit gratiam sanitatis Naaman principi Assyriorum: unde venditores spirituum proprii dicuntur Giezitae. Simoniaci dicuntur a Simone Mago qui postea in N. T. voluit emere gratiam Spiritus Sancti »; Glossa, *l. c., v. Giezi*.

emolumenntum ex eisdem ordinum collationibus directe vel indirecte provenire possit. Tunc enim gratis operam suam eos praestare omnino teneri decernit: contrarias taxas ac statuta et consuetudines etiam immemorables quorūcumque locorum, quae potius abusus et corruptelae simoniaceae pravitati faventes nuncupari possunt, penitus cassando et interdicendo; et qui secus fecerint, tam dantes quam accipientes, ultra diuinam ultionem poenas a jure inflicas ipso facto incurant ».